足剣連事第０６-３６号
令和６年１０月３日

各団体会長 様
事務責任者 様

足立区剣道連盟
会長 矢野 和久

日本剣道形および木刀による剣道基本技稽古法講習会のお知らせ

首記の件、下記の通り行いますので、各会、特に３段以下または１級を受審する方は、必ず受講され審査会に臨

まれるようご指導ください。
今年度から、木刀による剣道基本技稽古法講習会を午前中に、午後から日本剣道形と各講習会を分け、時間配分

の充実を図りましたので是非受講ください。
記

１．日 時 令和6年11月4日（祝月） 受付時間
木刀による剣道基本技稽古法 日本剣道形

午前９時２０分 午後２時

２．場 所 足立区総合スポーツセンター剣道場 （足立区東保木間2-27-1 TEL:3859-8211）

３．主 催 足立区剣道連盟

４．受講資格 足立区剣道連盟加盟団体会員（特に１級および３段以下受審者予定者）

５．受 講 料 一人１０００円（傷害保険料含む）振込で

６．講 師 東京都剣道連盟登録審査員、登録審判員および連盟役員

７．申込み先
飯島事務局長【〒125-0062葛飾区青戸2-14-17 FAX：03-3693-2927】に申し込んでください。

※メール添付での申し込みは、下記アドレスにて願います。
mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp

８．締 切 令和6年10月21日（月）必着のこと。

９．携 行 品
①剣道具 ②木刀 ③筆記用具 ④日本剣道形解説書 ⑤木刀による剣道基本技稽古法
なお、④日本剣道形解説書 ⑤木刀による剣道基本技稽古法の必要な方は、申込みと一緒に各会

一括して申し込んでください。
１０．その他 ①マスク着用は任意とします。②面シールドは着用してください。

木刀による基本技稽古法（午前9時２０分受付 ９時３０分開始）

時間 講習内容 備考

9：30～ 9：35（  5′） 開講式

9：40～11：30（110′） 木刀による基本技稽古法

11：30～12：00（ 30′） 模擬審査

日本剣道形（午後２時受付 ２時３０分開始）

時間 講習内容 備考

14：30～14：35（  5′） 開講式

14：40～16：40（120′） 日本剣道形

16：40～17：20（ 40′） 模擬審査

（注意）一部内容を変更する場合があります。

日本剣道形・木刀による剣道基本技稽古法講習会申込書

               申込日 令和   年   月   日

                            団体名

受講種別 上段：氏  名

下段：生年月日

年
齢

受 審
級・段

住    所
学校又は
職  業

購入希望資料

剣道形 稽古法 級
段

位
剣道形
200円

稽古法
500円

  足立 太郎
17

初

足立区東保木間
2-27-1

高校生

  H10.10.25

(ご注意) １．受講種別(剣道形か稽古法か)いずれかを〇印で記入する。 上段に氏名、下段に生年月日を記入。
     ２．年齢、受審する（級）か（段位）、住所、学校又は職業等もれなく記入してください。
     ３．傷害保険の関係で、住所は必ずご記入ください。
(メールでの申し込みの場合)
１．メールアドレス（飯島事務局長：mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp）に送信する。
２．連盟よりメール発信した事務連絡・大会通知等に添付した「Word」または「Excel」作成したものを必ず使用

し、作成後は必ず「PDF」に変換したものを、上記メールに添付し送信すること。